



2026年3月期 第1四半期決算短信〔I F R S〕（連結）

2025年7月31日

上場取引所 東

上場会社名 伊藤忠エネクス株式会社
コード番号 8133 URL <https://www.itcenex.com>
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）田畑 信幸
問合せ先責任者 （役職名）財務経理部長 （氏名）岸部 茂実
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

T E L 03-4233-8008

（百万円未満四捨五入）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業活動に係る利益		税引前四半期利益		四半期純利益		当社株主に帰属する四半期純利益		四半期包括利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	203,200	△3.7	5,967	10.2	5,993	△0.6	3,988	△6.7	3,653	△0.9	3,752	△16.4
2025年3月期第1四半期	211,030	△1.7	5,415	△41.4	6,031	△29.2	4,276	△25.4	3,686	△28.3	4,490	△27.9

	基本的1株当たり 当社株主に帰属する 四半期純利益	希薄化後1株当たり 当社株主に帰属する 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	32.40	—
2025年3月期第1四半期	32.67	—

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	株主資本合計	株主資本比率
	百万円	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	412,676	199,985	171,870	41.6
2025年3月期	442,150	202,747	172,285	39.0

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	28.00	—	34.00	62.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		31.00	—	31.00	62.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は対前期増減率）

	営業活動に係る利益		税引前利益		当社株主に帰属する当期純利益		基本的1株当たり 当社株主に帰属する 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	24,500	△8.9	26,300	△6.6	16,000	△6.4	141.87

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

当社の業績評価は通期ベースで作成しており、第2四半期連結累計期間の業績予想は作成しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

2026年3月期1Q	116,881,106株	2025年3月期	116,881,106株
2026年3月期1Q	4,102,877株	2025年3月期	4,102,791株
2026年3月期1Q	112,778,272株	2025年3月期1Q	112,817,511株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と大きく異なる可能性があります。

（公認会計士又は監査法人によるレビュー）

当社は、当第1四半期決算短信に添付される要約四半期連結財務諸表等に対して任意で有限責任監査法人トーマツのレビューを受けており、レビュー完了後の2025年8月6日にレビュー報告書を添付した四半期決算短信の開示を行う予定であります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	4
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	6
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	6
(2) 要約四半期連結包括利益計算書	8
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	10
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 財務報告の枠組み	13
(6) 継続企業の前提に関する注記	13
(7) セグメント情報	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

① 当期の連結業績の概況

当第1四半期連結累計期間（2025年4月1日から2025年6月30日）における日本経済は、主要国による貿易政策や関税動向の先行き不透明感を背景に、世界経済の減速懸念が高まる中、原油価格は下落傾向を示しました。さらに、世界的な地政学的リスクの継続や為替市場における大幅な変動も加わり、経済全体の先行きについては依然として不透明な状況が続いております。

当第1四半期連結累計期間の経営成績は以下のとおりです。

（単位：百万円）

	2024年度第1四半期 連結累計期間	2025年度第1四半期 連結累計期間	増減
売上収益	211,030	203,200	△7,830
営業活動に係る利益	5,415	5,967	552
当社株主に帰属する四半期純利益	3,686	3,653	△33

売上収益は2,032億円（前年同期比3.7%の減少）となりました。

営業活動に係る利益は59億6千7百万円（前年同期比10.2%の増加）となりました。これは主に、カーライフ事業の前年同期における中古車販売好調の反動があったものの、電力・ユーティリティ事業の電力販売数量の増加及びホームライフ事業のLPガス販売数量の増加等によるものです。当社株主に帰属する四半期純利益は36億5千3百万円（前年同期比0.9%の減少）で前年同期並みとなりました。これは主に、ホームライフ事業における持分法適用会社の在庫影響に伴う持分法による投資損益の減少によるものです。

② 当期のセグメント別の概況

セグメント別の業績は、次のとおりであります。

【カーライフ事業】

（単位：百万円）

	2024年度第1四半期 連結累計期間	2025年度第1四半期 連結累計期間	増減
売上収益	144,164	142,586	△1,578
営業活動に係る利益	1,776	1,412	△364
当社株主に帰属する四半期純利益	805	714	△91

〔CS（※1）事業〕CS数は前期末より20ヵ所減少し、1,526ヵ所となりました。石油製品の販売数量は前年同期を若干下回りました。

〔自動車関連事業〕自動車ディーラー事業を行っている子会社の大阪カーライフグループ㈱において、新車・中古車ともに販売台数は前年同期を下回りました。

当第1四半期連結累計期間の経営成績は以下のとおりです。

売上収益は1,425億8千6百万円（前年同期比1.1%の減少）となりました。

営業活動に係る利益は14億1千2百万円（前年同期比20.5%の減少）、当社株主に帰属する四半期純利益は7億1千4百万円（前年同期比11.3%の減少）となりました。これは主に、石油販売事業は利幅の改善により増益したものの、自動車ディーラー事業における新車・中古車販売台数の減少及び中古車相場の下落に伴う台当たり粗利益の減少によるものです。

（※1）CSとは、カーライフ・ステーションの略であり、当社が提案する複合サービス給油所です。

【産業ビジネス事業】

(単位：百万円)

	2024年度第1四半期 連結累計期間	2025年度第1四半期 連結累計期間	増減
売上収益	33,261	26,733	△6,528
営業活動に係る利益	1,382	1,407	25
当社株主に帰属する四半期純利益	1,086	1,086	0

〔アスファルト販売事業〕新たな商権獲得等により、販売数量は前年同期を上回りました。

〔船舶燃料販売事業〕外航船向け取引の一部縮小により、販売数量は前年同期を下回りました。

当第1四半期連結累計期間の経営成績は以下のとおりです。

売上収益は267億3千3百万円（前年同期比19.6%の減少）となりました。これは主に、原油価格下落に伴う販売価格の下落や外航船向け取引の一部縮小に伴う販売数量の減少によるものです。

営業活動に係る利益は14億7百万円（前年同期比1.8%の増加）、当社株主に帰属する四半期純利益は前年同期並みの10億8千6百万円となりました。これは主に、市況下落によるアスファルト事業の在庫影響により減益したものの、需給オペレーションが堅調に推移したことによるものです。

【電力・ユーティリティ事業】

(単位：百万円)

	2024年度第1四半期 連結累計期間	2025年度第1四半期 連結累計期間	増減
売上収益	16,734	16,576	△158
営業活動に係る利益	2,005	2,585	580
当社株主に帰属する四半期純利益	1,135	1,422	287

〔電力小売事業〕低圧の販売数量は前年同期を若干下回りましたが、高圧販売において新規契約の獲得が順調に進んだことにより販売数量全体では前年同期を上回りました（※2）。なお、当社グループ全体の電力小売顧客件数は約311千件で前期末並みとなりました。

〔熱供給事業（※3）〕空調利用の増加により、販売熱量は前年同期を上回りました。

当第1四半期連結累計期間の経営成績は以下のとおりです。

売上収益は165億7千6百万円（前年同期比0.9%の減少）となりました。

営業活動に係る利益は25億8千5百万円（前年同期比28.9%の増加）、当社株主に帰属する四半期純利益は14億2千2百万円（前年同期比25.3%の増加）となりました。これは主に、電力販売数量が増加したことに加え、電力市況が安定的に推移したことによるものです。

（※2）電力小売事業の販売数量は高圧・低圧ともに取次数量を含みます。

（※3）熱供給事業とは、熱源プラントから複数の建物、オフィスビル等に、冷房・暖房等に使用する冷水・温水を導管で供給する事業です。

【ホームライフ事業】

(単位：百万円)

	2024年度第1四半期 連結累計期間	2025年度第1四半期 連結累計期間	増減
売上収益	16,871	17,305	434
営業活動に係る利益	110	404	294
当社株主に帰属する四半期純利益	616	373	△243

〔ＬＰガス事業〕直売顧客軒数は、約576千軒と前期末から約1千軒の増加となりました。ＬＰガス販売数量は前年同期を上回りました。

当第1四半期連結累計期間の経営成績は以下のとおりです。

売上収益は173億5百万円（前年同期比2.6%の増加）となりました。

営業活動に係る利益は4億4百万円（前年同期比267.3%の増加）となりました。これは主に、ＬＰガス販売における販売数量の増加、利幅の改善及び営業活動の効率化に伴う経費削減等によるものです。当社株主に帰属する四半期純利益は3億7千3百万円（前年同期比39.4%の減少）となりました。これは主に、持分法適用会社におけるＬＰガス輸入価格の下落に伴う在庫影響によって、前年同期比で持分法による投資損益が減少したことによるものです。

(2) 当四半期の財政状態の概況

【資産、負債及び資本の状況】

(単位：百万円)

	2025年3月末	2025年6月末	増減
資産合計	442,150	412,676	△29,474
負債合計	239,403	212,691	△26,712
資本合計	202,747	199,985	△2,762

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末と比較して294億7千4百万円減少し、4,126億7千6百万円となりました。これは主に、市況要因及び季節要因により営業債権が231億2千1百万円減少したことによるものです。また負債合計は、前連結会計年度末と比較して267億1千2百万円減少し、2,126億9千1百万円となりました。これは主に、市況要因及び季節要因により営業債務が189億6千4百万円減少したことによるものです。資本合計は、当社株主に帰属する四半期純利益による36億5千3百万円増加及び配当金支払いによる65億2千3百万円減少等により前連結会計年度末と比較して27億6千2百万円減少の1,999億8千5百万円となりました。

【キャッシュ・フローの状況】

当社グループでは、コア事業から生みだされたキャッシュ・フローをもとに周辺事業の拡大や新たな事業領域への積極的な投資を推進できる体制を維持しております。

当面の資金調達余力につきましては、潤沢な現金及び現金同等物に加え、十分な当座貸越枠並びに社債（ＣＰ）発行枠を確保しております。また、これまでも健全な水準を維持してきたネットＤＥＲは△0.11倍となっております。

(単位：百万円)

	2024年度第1四半期 連結累計期間	2025年度第1四半期 連結累計期間	増減
営業活動による キャッシュ・フロー	△652	10,205	10,857
運転資金等の増減	△7,130	3,086	10,216
実質営業キャッシュ・フロー (※4)	6,478	7,119	641
投資活動による キャッシュ・フロー	△4,837	5,888	10,725
預け金の増減－純額	10,000	10,000	－
実質投資キャッシュ・フロー (※5)	△14,837	△4,112	10,725
フリー・キャッシュ・フロー	△5,489	16,093	21,582
財務活動による キャッシュ・フロー	△6,130	△9,194	△3,064
現金及び現金同等物の増減額	△11,619	6,899	18,518
為替相場の変動による現金及び 現金同等物への影響額	42	11	△31
現金及び現金同等物の 四半期末残高	18,526	20,841	2,315

(※4) 営業活動によるキャッシュ・フローから、運転資金等（営業債権の増減、棚卸資産の増減、営業債務の増減、その他－純額）を除いたものです。

(※5) 投資活動によるキャッシュ・フローから、親会社グループへの預け金に係る影響額を除いたものです。

当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末と比較して69億1千万円増加の208億4千1百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は102億5百万円となりました。主な要因は、税引前四半期利益59億9千3百万円、減価償却費及び償却費52億6千6百万円、運転資金等の増減による収入30億8千6百万円、法人所得税の支払額49億2千5百万円によるものです。なお、営業活動によるキャッシュ・フローは前年同期比で108億5千7百万円増加しております。また、実質営業キャッシュ・フローにつきましては前年同期比で6億4千1百万円増加しております。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当社グループでは、投資戦略に基づき常に資本効率を意識した投資を進めております。

投資活動により得られた資金は58億8千8百万円となりました。主な要因は、有形固定資産及び投資不動産の取得による支出36億3千5百万円、預け金の回収100億円によるものです。なお、投資活動によるキャッシュ・フローは前年同期比で107億2千5百万円増加しております。また、実質投資キャッシュ・フローにつきましては前年同期比で107億2千5百万円増加しております。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当社グループでは、企業価値向上に向けグループ全体での財務活動の効率化を目指し、グループ金融制度（※6）により財務マネジメントを強化しております。

財務活動により支出した資金は91億9千4百万円となりました。主な要因は、リース負債の返済による支出26億5千8百万円、当社株主への配当金の支払額38億4千1百万円、非支配持分への配当金の支払額26億8千2百万円によるものです。なお、財務活動によるキャッシュ・フローは前年同期比で30億6千4百万円減少しております。

（※6）グループ金融制度とはグループ間で資金を融通しあうことで資金管理・調達コストを効率化する制度です。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

区分	前連結会計年度末 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間末 (2025年6月30日)
(資産の部)		
流動資産		
現金及び現金同等物	13,931	20,841
営業債権	117,000	93,879
その他の短期金融資産	35,441	25,715
棚卸資産	31,296	31,300
未収法人所得税	31	88
前渡金	1,002	580
その他の流動資産	1,718	1,835
流動資産合計	200,419	174,238
非流動資産		
持分法で会計処理されている投資	43,772	41,643
その他の投資	6,598	6,953
投資以外の長期金融資産	9,382	9,533
有形固定資産	129,771	128,931
投資不動産	13,502	13,225
のれん	521	706
無形資産	22,704	23,095
繰延税金資産	13,512	12,492
その他の非流動資産	1,969	1,860
非流動資産合計	241,731	238,438
資産合計	442,150	412,676

(単位：百万円)

区分	前連結会計年度末 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間末 (2025年6月30日)
(負債及び資本の部)		
流動負債		
社債及び借入金（短期）	1,481	1,459
営業債務	117,423	98,459
リース負債	9,678	9,317
その他の短期金融負債	6,039	4,328
未払法人所得税	4,969	1,083
前受金	12,060	11,905
その他の流動負債	12,344	10,931
流動負債合計	163,994	137,482
非流動負債		
社債及び借入金（長期）	1,000	1,000
リース負債	44,495	44,453
その他の長期金融負債	15,636	15,369
退職給付に係る負債	8,947	8,960
繰延税金負債	941	1,044
引当金	4,221	4,212
その他の非流動負債	169	171
非流動負債合計	75,409	75,209
負債合計	239,403	212,691
資本		
資本金	19,878	19,878
資本剰余金	19,009	19,019
利益剰余金	134,916	134,846
その他の資本の構成要素	529	174
自己株式	△2,047	△2,047
株主資本合計	172,285	171,870
非支配持分	30,462	28,115
資本合計	202,747	199,985
負債及び資本合計	442,150	412,676

(2) 要約四半期連結包括利益計算書

(単位：百万円)

区分	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上収益	211,030	203,200
売上原価	△188,690	△180,826
売上総利益	22,340	22,374
その他の収益及び費用		
販売費及び一般管理費	△17,120	△16,986
固定資産に係る損益	△61	127
その他の損益	256	452
その他の収益及び費用合計	△16,925	△16,407
営業活動に係る利益	5,415	5,967
金融収益及び金融費用		
受取利息	28	63
受取配当金	54	48
支払利息	△191	△207
その他の金融損益	3	—
金融収益及び金融費用合計	△106	△96
持分法による投資損益	722	122
税引前四半期利益	6,031	5,993
法人所得税費用	△1,755	△2,005
四半期純利益	4,276	3,988
四半期純利益の帰属		
当社株主に帰属する四半期純利益	3,686	3,653
非支配持分に帰属する四半期純利益	590	335
計	4,276	3,988

(単位：百万円)

区分	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
その他の包括利益（税効果控除後）		
純損益に振替えられることのない項目		
FVTOCI金融資産	△111	153
持分法適用会社におけるその他の包括利益	37	5
純損益に振替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	7	△2
持分法適用会社におけるその他の包括利益	281	△392
その他の包括利益（税効果控除後）計	214	△236
四半期包括利益	4,490	3,752
四半期包括利益の帰属		
当社株主に帰属する四半期包括利益	3,900	3,417
非支配持分に帰属する四半期包括利益	590	335
計	4,490	3,752

(単位：円)

1株当たり当社株主に帰属する四半期純利益		
基本的	32.67	32.40
希薄化後	—	—

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	自己株式	株主資本 合計		
2024年4月1日残高	19,878	19,051	123,945	1,534	△1,865	162,543	29,666	192,209
四半期純利益			3,686			3,686	590	4,276
その他の包括利益				214		214		214
四半期包括利益			3,686	214		3,900	590	4,490
所有者との取引額								
配当金			△3,164			△3,164	△1,835	△4,999
その他の資本の構成要素から利益剰余金 への振替			8	△8		—		—
自己株式の取得及び処分					△210	△210		△210
2024年6月30日残高	19,878	19,051	124,475	1,740	△2,075	163,069	28,421	191,490

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	自己株式	株主資本 合計		
2025年4月1日残高	19,878	19,009	134,916	529	△2,047	172,285	30,462	202,747
四半期純利益			3,653			3,653	335	3,988
その他の包括利益				△236		△236		△236
四半期包括利益			3,653	△236		3,417	335	3,752
所有者との取引額								
配当金			△3,841			△3,841	△2,682	△6,523
その他の資本の構成要素から利益剰余金 への振替			118	△118		—		—
自己株式の取得及び処分					△0	△0		△0
株式に基づく報酬取引		10				10		10
2025年6月30日残高	19,878	19,019	134,846	174	△2,047	171,870	28,115	199,985

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区分	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	6,031	5,993
減価償却費及び償却費	5,302	5,266
固定資産に係る損益	61	△127
金融収益及び金融費用	106	96
持分法による投資損益	△722	△122
営業債権の増減	16,472	23,135
棚卸資産の増減	528	18
営業債務の増減	△23,174	△18,997
その他－純額	△956	△1,070
配当金の受取額	1,040	1,001
利息の受取額	28	63
利息の支払額	△132	△141
法人所得税の支払額	△5,236	△4,925
法人所得税の還付額	—	15
営業活動によるキャッシュ・フロー	△652	10,205
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資（持分法で会計処理される投資を含む）の取得による支出	△9,275	△383
投資（持分法で会計処理される投資を含む）の売却及び償還による収入	17	253
貸付による支出	△4	△20
貸付金の回収による収入	90	10
有形固定資産及び投資不動産の取得による支出	△4,242	△3,635
有形固定資産及び投資不動産の売却による収入	149	540
無形資産の取得による支出	△1,363	△729
預け金の増減－純額	10,000	10,000
その他－純額	△209	△148
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,837	5,888

(単位：百万円)

区分	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
リース負債の返済による支出	△2,744	△2,658
短期借入金の増減－純額	1,823	△13
当社株主への配当金の支払額	△3,164	△3,841
非支配持分への配当金の支払額	△1,835	△2,682
自己株式の取得による支出	△210	△0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△6,130	△9,194
現金及び現金同等物の増減額	△11,619	6,899
現金及び現金同等物の期首残高	30,103	13,931
為替相場の変動による現金及び現金同等物への影響額	42	11
現金及び現金同等物の四半期末残高	18,526	20,841

(5) 財務報告の枠組み

要約四半期連結財務諸表は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第5条第2項（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第5条第5項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して作成しております。

(6) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(7) セグメント情報

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

（単位：百万円）

	報告セグメント				計	調整額	連結
	カーライフ 事業	産業ビジネス 事業	電力・ユー ティリティ 事業	ホームライフ 事業			
売上収益							
外部顧客からの収益	144,164	33,261	16,734	16,871	211,030	—	211,030
セグメント間収益	1,680	1,630	33	161	3,504	△3,504	—
売上収益合計	145,845	34,891	16,767	17,031	214,534	△3,504	211,030
売上総利益	11,816	2,908	3,492	4,124	22,340	—	22,340
営業活動に係る利益	1,776	1,382	2,005	110	5,273	142	5,415
税引前四半期利益	1,659	1,532	1,930	800	5,921	110	6,031
当社株主に帰属する四 半期純利益	805	1,086	1,135	616	3,642	44	3,686
その他の項目							
資産合計	176,000	63,942	81,629	63,461	385,032	28,550	413,582

(注) 外部顧客からの収益には、日本政府より受領する補助金が含まれております。

セグメント間の取引は、市場価格を参考にして決定しております。

当社株主に帰属する四半期純利益の調整額44百万円は、報告セグメントに配分していない全社損益であります。

資産合計の調整額28,550百万円は、報告セグメントに配分していない全社資産であります。

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

（単位：百万円）

	報告セグメント				計	調整額	連結
	カーライフ 事業	産業ビジネス 事業	電力・ユー ティリティ 事業	ホームライフ 事業			
売上収益							
外部顧客からの収益	142,586	26,733	16,576	17,305	203,200	—	203,200
セグメント間収益	150	2,502	1	201	2,854	△2,854	—
売上収益合計	142,736	29,235	16,577	17,506	206,054	△2,854	203,200
売上総利益	11,248	3,019	3,928	4,179	22,374	—	22,374
営業活動に係る利益	1,412	1,407	2,585	404	5,808	159	5,967
税引前四半期利益	1,300	1,538	2,458	577	5,873	120	5,993
当社株主に帰属する四 半期純利益	714	1,086	1,422	373	3,595	58	3,653
その他の項目							
資産合計	174,021	57,754	83,338	61,788	376,901	35,775	412,676

（注）外部顧客からの収益には、日本政府より受領する補助金が含まれております。

セグメント間の取引は、市場価格を参考にして決定しております。

当社株主に帰属する四半期純利益の調整額58百万円は、報告セグメントに配分していない全社損益であります。

資産合計の調整額35,775百万円は、報告セグメントに配分していない全社資産であります。

前連結会計年度末（2025年3月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント				計	調整額	連結
	カーライフ 事業	産業ビジネス 事業	電力・ユー ティリティ 事業	ホームライフ 事業			
資産合計	183,433	61,944	84,463	70,932	400,772	41,378	442,150

（注）資産合計の調整額41,378百万円は、報告セグメントに配分していない全社資産であります。

（報告セグメントの変更等に関する事項）

当第1四半期連結会計期間において、組織変更に伴い報告セグメントの区分方法を見直した結果、従来は報告セグメントに配分していなかった持分法適用会社について、その区分を「カーライフ事業」に変更しております。

なお、このセグメント変更に伴い、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度末のセグメント情報は、変更後の報告セグメントの区分により組替えて表示しております。